
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ S
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LAB

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem
adresa Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem,  

Č.j.: Ústí nad Labem,
Sp. značka:
Počet listů/příloh:

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS“) jako 
správní orgán příslušný dle § 82 odst. 2 písmene a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a místně 
příslušný podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), v řízení podle § 82a odst. 1 písmene c) zákona vydává postupem podle § 94a odst. 2 
zákona toto opatření obecné povahy:

v povrchové vodě ke koupání koupací oblasti zbytková jáma dolu Varvažov, která se nachází 
v k.ú. Varvažov u Telnice a k.ú. Žandov, Ústí nad Labem

u k o n č u j e  z á k a z  

používání vody ke koupání.
Odůvodnění:

KHS vydává na základě § 82a odst. 1 písmene c) postupem podle § 94a odst. 2 zákona opatření 
obecné povahy, kterým vydává opatření na úseku řízení jakosti vod ke koupání, spočívající v ukončení 
zákazu používání vody ke koupání povrchové vodě koupací oblasti zbytkové jámy dolu Varvažov, 
k.ú. Varvažov u Telnice a k.ú. Žandov, okres Ústí nad Labem (dále jen „K “).

obdržela KHS prostřednictvím akreditované laboratoře Zdravotního ústavu
sídlem v Ústí nad Labem výsledky rozboru vody z , zaslané do informačního 
systému jakosti pitné a rekreační vody IS PiVo (kód vzorku: CI00000138810

Z aktuálně zaslaných výsledků rozboru vody do IS PiVo bylo zjištěno, že z hlediska výskytu 
zdraví škodlivých sinic byla v odebraném vzorku zaznamenána přítomnost množství 

buněk/ml hyg. limit pro I. stupeň je 20 000 buněk/ml, pro II. stupeň je 100 000 buněk/ml 
a pro III. stupeň je 250 000 buněk/ml), čímž nedošlo k překročení limitu pro I. stupeň výskytu, daného 
vyhláškou č. 238/2011 Sb., příloha č. 4, kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, sauny a 
hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen: „vyhláška č. 238/2011 Sb.“) ároveň bylo laboratorním vyšetřením odebraného vzorku vody 
zjištěno, že hodnota ukazatele chlorofylu μg/l hygienický limit I. stupně je
10 μg/l, II. stupně je 50 μg/l, stupně je 100 μg/l) čímž došlo k překročení limitu II. stupně vyhlášky                                
č. 238/2011 Sb. Na základě těchto skutečností byla voda klasifikována dle přílohy č. 6 ve spojení s 
tabulkou č. 3 vyhlášky č. 238/2011 Sb. jako „voda vhodná ke koupání“ (celkové hodnocení označeno 
číslem 

Vzhledem k tomu, že pominuly důvody zákazu používání vody ke koupání v , který byl 
vyhlášen veřejnou vyhláškou – opatření obecné povahy vydaným orgánem ochrany veřejného zdraví
pod č.j. KHSUL , je tímto opatřením obecné povahy zákaz používání 

ukončen. 
I nadále je podle § 6a odst. 1 písmene b) zákona koupací oblasti bez 

monitorovat jakost vody ke koupání nebo sprchování zajištěním laboratorní kontroly 



ukazatelů znečištění dle zákona, prováděním vizuální kontroly znečištění vody ke koupání 
makroskopickými řasami nebo odpady a hodnocením znečištění vody ke koupání z hlediska možného 
ovlivnění zdraví koupajících se osob. Hygienické limity mikrobiologických ukazatelů jakosti vody 

ovrchových vodách ke koupání, ukazatele a limitní hodnoty rozmnožení sinic, pravidla sledování 
výskytu sinic, pravidla vizuální kontroly znečištění vody  a pravidla monitorování jakosti povrchových 
vod ke koupání, dále pravidla pro její posuzování, hodnocení a klasifikaci a způsob, termíny a rozsah 
informování veřejnosti dle ustanovení § 82a odst. 5 zákona upravuje prováděcí právní předpis 
zákonu, kterým je vyhláška č. 238/2011 Sb. kterou se stanoví hygienické požadavky na koupaliště, 
sauny a hygienické limity písku v pískovištích venkovních hracích ploch, ve znění pozdějších předpisů. 

li ke znečištění vody ke koupání nebo sprchování, je dle ustanovení § 82a odst. 1 písmene 
zákona úkolem KHS informovat o této skutečnosti veřejnost. je zveřejněna na 

internetových stránkách příslušné KHS a dále na informační tabuli umístěné v blízkosti koupacího 
místa

Pokračování v monitorování jakosti vody ke koupání dle monitorovacího kalendáře, vydaného 
Krajskou hygienickou stanicí Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, pod č.j. KHSUL 25234/2024 

KHSUL 13716/2024, je nezbytné z hlediska probíhající koupací sezóny. 
Vzhledem k nutnosti průběžného hodnocení zdravotních rizik je třeba sledovat vývoj a stav znečištění 
koupací vody z hlediska všech ukazatelů pro zajištění ochrany zdraví koupajících se osob.

Poučení
Podle § 94a odst. 2 zákona se opatření obecné povahy podle ust. § 82a odst. 1 písmene c) zákona 

vydává bez řízení o návrhu opatření obecné povahy. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
dnem vyvěšení na úřední desce Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad 
a vyvěšuje se na dobu nejméně 15 dnů.

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 
prostředek.

Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle ust. § 173 odst. 1 správního řádu 
nahlédnout každý u správního orgánu, který opatření vydal.

Opatření obecné povahy se zveřejní též na úředních deskách obecních úřadů v obcích, jejichž 
správních obvodů se opatření obecné povahy týká.

otisk úředního razítka

gr. Roman Šťastný
ř odboru hygieny obecné a komunální

Krajská hygienické stanice 
Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem

(opatřeno elektronickým podpisem)

Rozdělovník:
KHS Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem 
Obecní úřad Telnice, Telnice –

Den vyvěšení:

Den svěšení: 


		2024-08-22T14:54:34+0200




